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SUNAT - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PIURA
SIE Nro. 06-2023-SUNAT/710600 - Primera Convocatoria

Modalidad
Proceso de Seleccion N°
Objeto

Motivo

Acta N°

En la ciudad de Piura, a los 22 dias del mes de mayo del afio 2023 se reunié en la Oficina de Soporte
Administrativo Piura, el Comité de Seleccion integrado por el Sr. Alan Gregory Amaya Ramos (quien preside),
Sr. Julio André Campos Chung (miembro fitular), y el Sr. Eddy Eimer Espinoza Farfan (miembro titular); con la
finalidad de llevar a cabo el acto de Apertura de Ofertas, Periodo de Lances, Verificacion de cumplimiento de

Subasta Inversa Electronica.

SIE Nro. 06-2023-SUNAT/710600 — Primera Convocatoria

“Suministro de combustible GASOHOL PREMIUM para la flota vehicular
grupos electrégenos y/o motobombas en las dependencias de la SUNAT

sede Piura".

Apertura de Ofertas, Periodo de Lances, verificacion de cumplimiento de

ofertas presentadas y declaratoria de Desierto.

02

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ofertas presentadas.

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar el registro de participantes mediante el sistema del

SEACE, el cual detalla la inscripcion de los siguientes proveedores:

Tipo i : ; Fecha de registro en
Nro. e ot RUC/Codigo Nombre o Razon Social Sorredima Estado
1 RUC 20608299271 | MIRWAL SERVICES SA.C. 15/05/2023 Valido
2 RUC 20127765279 | COESTISA. 17/05/2023 Valido
ESTACION DE SERVICIOS SAN -
3 RUC 20175642341 JOSE SAC. 18/05/2023 Valido

Registro y Presentacién de Ofertas:

Dentro de la fecha prevista en el cronograma de las bases del procedimiento de seleccion, mediante el

SEACE se han registrado las siguientes ofertas:

0 : ! Fecha de Horade |Estadodela
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razon Social presentacion| presentacion. | propuesta
ESTACION DE SERVICIOS o :
1] 20175642341 SAN JOSE SAC. 18/05/2023 19:51:39 Enviado
2 | 20608299271 | MIRWAL SERVICES S.A.C. 18/05/2023 | 21:54:13 Enviado

Apertura de Ofertas y Periodo de Lances

Considerando el minimo de dos (2) ofertas validas requeridas, dentro de la fecha prevista en el cronograma
del procedimiento de seleccion, mediante el SEACE se ha llevado a cabo el periodo de lances desde las
08:30 hasta las 16:30 horas del dia 19 de mayo del 2023, de acuerdo con el REPORTE DE RESULTADOS
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DEL PERIODO DE LANCES emito por el SEACE, el cual forma parte de la presente acta, determinandose el
siguiente resultado:

REPCRTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-SUNAT/710600-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE
Entidad Convocante ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT

No item 1

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GASOHOL PREMIUM PARA LA FLOTA
VEHICULAR, GRUPOS ELECTROGENOS Y/O MOTOBOMBAS EN LAS

Descripcién del Item DEPENDENCIAS DE LA SUNAT SEDE PIURA
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 18/05/2023 08:30:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 19/05/2023 08:30:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 290000 Soles
El Aviso de cierre del iter se dio en la fecha y hora: 19/05/2023
3 Aviso de Cierre del tem 16:25:00.
4 Cierre Real del ltem El lem se cerrs en la fecha y hora: 19/05/2023 16:30:00.
El orden de prelacidn de los [tems se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 19/05/2023 16:30:10. En dicho evento no se produjo ningln empate

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-SUNAT/710600-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE
Entidad Convocante ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT

No item 1

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GASOHOL PREMIUM PARA LA FLOTA
VEHICULAR, GRUPOS ELECTROGENOS Y/O MOTOBOMBAS EN LAS

Descripcién del ltem DEPENDENCIAS DE LA SUNAT SEDE PIURA
Moneda Soles
Gitima |
QOrden de Prelaciéon |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. 2890000
2 20608299271 MIRWAL SERVICES S.A.C. 312000

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las

ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas
en las bases integradas del proceso de seleccion

; ESTACION DE
DOCUMENTACION DE
Nro. PRESENTACION OBLIGATORIA SERVICIgi gAN JOSE | MIRWAL SERVICES S.A.C.

Declaracion jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE
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Nro.

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

ESTACION DE
SERVICIOS SAN JOSE
SA.C.

MIRWAL SERVICES S.A.C.

Documento  que  acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)

NO APLICA

NO APLICA

El postor debe incorporar en su oferta
los documentos que acreditan los
‘Requisitos de Habilitacion” que se
detallan en el Capitulo IV de la
presente seccion de las bases.

CUMPLE

NO CUMPLE

Presenta Ficha de Registro
emitida por OSINERGMIN de la
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ESTACION DE
SERVICIOS SAN JOSE | MIRWAL SERVICES S.A.C.
SAC.

DOCUMENTACION DE

M, PRESENTACION OBLIGATORIA

estacion de servicio o grifo
propuesto, sin embargo, es un
distrito que no corresponde a la
zona urbana y/o periférica
detallado ene numeral 5.5.2.6 de
las Especificaciones Técnicas de
las bases integradas

ESTADO DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE

DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en el registro de participacion de postores y registro de ofertas y
conforme a lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en la presente fecha el Comité de Seleccion acuerda declarar DESIERTO el procedimiento de
seleccion Subasta Inversa Electronica Nro. 06-2023-SUNAT/710600 Primera Convocatoria, al no contar con 2
ofertas vélidas.

Siendo las 16:15 horas, concluye la reunion y firman en sefial de conformidad los integrantes del Comité de

Seleccion.

Alan/dffgory Amaya Ramos Julio André Ca ; hung

Presidente Miembro Titular '

Eddy Elmer Espiﬁoza Farfan
Miembro Titular



